1. S. Basil. Hom. I. *del Ayuno*.

2. De Christo scribitur quod erat cum bestiis; scilicet ursis, leonibus, et aliis feris, pacifice; et angeli ministrabant illi. Marc. 1, 13. In hoc ergo disce inter alios humiliter conversari, et æquanimèr tolerare eos

Tal debe ser tambien nuestro ayuno para que produzca fruto en nosotros, nuestro ayuno debe ser un ayuno santificado, es decir que vaya acompañado de otras obras buenas que mantengan su eficacia. Debe ir acompañado en primer lugar de oracion, que tan perfectamente con el ayuno se amalgama que puede decirse no hay oracion posible sin ayuno, ni ayuno sin oracion. « La oracion, dice san Bernardo, nos alcanza fuerzas para poder ayunar y el ayuno nos procura la gracia necesaria para orar. El ayuno fortalece á la oracion, la oracion santifica el ayuno y le hace acepto y

qui aliquando tibi videntur irrationabiliter se habere: quia per hoc moraliter insinuat, quod illi, quorum sensualitas sub ratione pacifice tenetur, per angelorum ministerium ad cœlestia transferentur. Angelicum enim est inter bestiales homines conversari quasi in eremo, in solitudine scilicet mentis. Hoc est in contemplatione, lectione, oratione, clauso cubiculo, et moribus eorum ferinis non pollui. Difficile est enim tangere picem, et ex ea non coinquinari. Unde Beda: « Inter bestias Dominus commoratur ut homo, sed ministerio utitur angelico, ut Deus. Et nos, cum in eremo sanctæ conversationis bestiales hominum mores impolluta mente toleramus, ministerium angelorum meremur, a quibus corpore absoluti, ad æterna in cœlis gaudia transferamur. » Unde et Hieronymus: « Tunc bestia pacate nobiscum sunt, cum caro non concupiscit adversus spiritum; post hæc angeli ministri mittuntur nobis, ut responsa et solatia cordibus vigilantibus dent. Ipsum autem Dominum sæpe in hoc solitudine visita, conspiciens eum qualitas conversatur ibidem, et maxime qualiter jacet de nocte in terra. Quælibet enim anima fideles deberet eum semel ad minus in die visitare ab Epiphania usque ad dies quadraginta, quibus ibi remanabat, et se humiliter ei recommendare. In hoc siquidem monte et deserto desiderabili quidam, exemplo Domini specialiter ducti, vitam eremiticam in parvis cellulis ducebant, Domino devotissime militantes, et alvearibus cellularum modicarum, tanquam apes Domini, dulcedinem spiritualem mellificantes. In hujus montis quasi medio, quod a terra plena fere per dimidium milicere distat, Dominus fecit penitentiam, ubi est ecclesia et cella, estque ibi altare, ubi stabat quando tentabatur a Satana. » (LUDOLPH. *Vita D.-N. J.-C.* p. 1, c. 22, n. 6).